finansowej jako przychody przyszłych okresów.
Zgodnie z zasadą memoriału Spółka ujmuje w rachunku zysków i strat wszystkie koszty przypadające na dany okres
sprawozdawczy niezależnie od okresu ich faktycznego rozliczenia. Koszty poniesione, a nieodnoszące się do danego okresu
są ujmowane w aktywach jako rozliczenia międzyokresowe czynne (ujęte w linii: „pozostałe aktywa niefinansowe”),
natomiast koszty nieponiesione, a przypadające na dany okres, stanowią rozliczenia międzyokresowe bierne (ujęte w linii:
„pozostałe zobowiązania niefinansowe”).

KWARTALNA INFORMACJA FINANSOWA GRUPY KAPITAŁOWEJ ELEKTROBUDOWA
za okres 9 miesięcy zakończony dnia 30 września 2018 roku

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

14

Wpływ wdrożenia nowych MSSF 9 i MSSF 15

Poniższa tabela podsumowuje wpływ wdrożenia MSSF 9 i MSSF 15 na skonsolidowane sprawozdanie finansowe Spółki
na dzień 1 stycznia 2018 roku:

Pozycje w sprawozdaniu z sytuacji
finansowej

31 grudnia 2017 r.
dane opublikowane

(przekształcone
zgodnie z notą 4.2)

 Wpływ
MSSF 9

 Wpływ
MSSF 15

stan na dzień

1 stycznia 2018 roku
dane przekształcone

Należności z tytułu dostaw i usług   343 777  (4 275)   -  339 502
Należności z tytułu wyceny kontraktów  163 401   -  (18 791)  144 610
Zobowiązania z tytułu wyceny kontraktów  111 623   -  (1 952)  109 671
Zapasy  44 841   -  1 295  46 136
Pozostałe zobowiązania niefinansowe

3 687

 -

2 160

5 847

Aktywa z tytułu odroczonego podatku  39 080  813  3 364  43 257
Zyski zatrzymane  64 654  (3 462)  (14 340)  46 852

Zmiana wartości należności z tytułu dostaw i usług wynika ze zmiany wyceny odpisów z tytułu utraty wartości
oszacowanych zgodnie z MSSF 9 uwzględniającej wymogi modelu oczekiwanych strat kredytowych.

4.2 Zmiana prezentacji rozliczeń międzyokresowych

Grupa Kapitałowa zmieniła zasady prezentacji rozliczeń międzyokresowych biernych. Wpływ wprowadzonej zmiany na dane
finansowe wg stanu na 31.12.2017 roku przedstawia poniższa tabela:

Pozycje w sprawozdaniu z
sytuacji finansowej

Stan na dzień
31 grudnia
2017 (dane

zatwierdzone)

Niezafakturowane
koszty

kontraktów

Premie
roczne

Niewykorzystane
urlopy

Sporne
roszczenia

pracownicze

Straty na
kontraktach

Stan na dzień
31 grudnia 2017
(przekształcone)

Zobowiązania z tytułu dostaw i
usług oraz pozostałe
zobowiązania finansowe 162 720 27 171 - - - - 189 891
Zobowiązania z tytułu
świadczeń pracowniczych -
krótkoterminowe 643  8 829 6 069 - - 15 541
Rezerwy na pozostałe
zobowiązania i inne obciążenia  25 995 - - - 2 000 - 27 995
Zobowiązania z tytułu wyceny
kontraktów długoterminowych 110 091 - - - - 1 532 111 623
Rozliczenia międzyokresowe 46 026 (27 171) (8 829) (6 069) (2 000) (1 532) 425

4.3 Waluta funkcjonalna i waluta prezentacji

Walutą sprawozdawczą niniejszego śródrocznego skonsolidowanego sprawozdania finansowego jest polski złoty. Wszystkie
wartości zostały wykazane w tysiącach złotych, chyba że w konkretnych sytuacjach zostały podane z większą dokładnością.
Z uwagi na zaokrąglenia dane prezentowane w ujawnieniach mogą różnić się od danych prezentowanych w poszczególnych
pozycjach niniejszego śródrocznego skonsolidowanego sprawozdania finansowego.

Walutami funkcjonalnymi jednostki dominującej oraz krajowych jednostek zależnych jest złoty polski. Walutą funkcjonalną